
 

 
Krajský úřad 

Číslo objednatele:  17/SML3513/02/SOD/INV 
 
Číslo zhotovitele:  
  
 

SMLOUVA O DÍLO  - DODATEK Č. 2 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Zástupce pro věcná jednání:  
                               Miroslav Nápravník, referent investičního odboru Krajského úřadu   
E-mail/telefon:  napravnik.m@kr-ustecky.cz  / 475 657 251      
     
IČO:  70892156          
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 č.ú.: 882733379/0800 
 
 
Zhotovitel/dodavatel 
Obchodní firma: Společnost SPZ Triangle – SMP – HST“ 
Sídlo:  Vyskočilova 1566,  140 00 Praha 4 
Zastoupený:  Ing. Martinem Doksanským, předsedou představenstva  
 Ing. Janem Freudlem, členem představenstva 
 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Jan Freudl, člen představenstva 
 Ing. Milan Pavlič, ředitel divize 
 Ing. Pavel Kužela, náměstek 
 Ing. Petr Hajdina, vedoucí střediska 
                           p. Tomáš Kratochvíl, stavbyvedoucí   
E-mail/telefon:      jech@smp.cz , tautrman@smp.cz  / +420 222 185 111 
IČO:                       271 95 147 
DIČ:                      CZ271 95 147 
Bank. spojení:        Komerční banka, a.s. 
                               č.ú.  141510186/0100 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:napravnik.m@kr-ustecky.cz


 

 
 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO – DODATEK Č. 2  
 
Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo ze dne 20.11.2017  na akci : „SPZ 

Triangle – čistírna technologických odpadních vod, SP“ , a to takto: 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
ruší se odst. 1., čl. III v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 
  
1.   

1.1 Původní cena díla je stanovena ve výši  52 772 632,-  Kč (slovy: 
padesátdvamiliónůsedmsetsedmdesátdvatisícšestsettřicetdva korun českých) bez 
DPH.  

 
1.2  Cena díla dle dodatku č.1 je stanovena ve výši 54 462 397,03 Kč (slovy: 

padesátčtyřimilionůčtyřistašedesátdvatisíctřistadevadesátsedm korun českých a tři 
haléře) bez DPH. 
 

1.3   Nová cena díla je stanovena ve výši 57 193 379,32 ( slovy : 
padesátsedmmilionůstodevadesáttřitisíctřistasedmdesátdevět korun českých 
třicetdva haléřů ) bez DPH 
 

1.4    Hodnota dodatku č. 2 činí 2 730 982,29 Kč (slovy: 
dvamilionysedmsettřicettisícdevětsetosmdesátdva    korun českých a dvacetdevět 
haléřů) bez DPH. Vícepráce činí 3 909 967,16 Kč bez DPH  a méně práce činí  
1 178 984,87 Kč bez DPH. 
 

                                         
                                                                             VIII 
                                                           Závěrečná ustanovení 
 
   Článek č.VIII smlouvy o dílo se doplňuje o bod 6 v tomto znění: 
 

6. Tento dodatek smlouvy bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 
registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID utdgcji /na e-mail: uo@smp.cz. 

5. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 
 
    
 

. 



 

 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  

 
 
 
 

 
 
  V Ústí nad Labem dne 20. 6. 2018                           V Praze dne 18. 6. 2018  
 

 

 

 

 

 

 
……………………………………….                             ………………………………………. 
               objednatel                                                                           zhotovitel        
             Ústecký kraj      „Společnost SPZ Triangle – SMP – HST“
   
         Oldřich Bubeníček                      Ing. Martin Doksanský                                                            
       hejtman  Ústeckého kraje          předseda představenstva SMP CZ, a.s.   
 
 
 
             
 
           ………………………………………...                                               
                                                                                                                                     
                  „Společnost SPZ Triangle – SMP – HST“ 
              Ing. Jan Freudl 
       
               předseda představenstva SMP CZ, a.s.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:    Změnový list č.5 - 13 
  
                          

 

 

    
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    5 

 

 
Datum:   9.3.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 03 – Přívodní potrubí odpadní 
vody  
 
Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací :  
SO 03 – Změny v úseku RŠ11A – RŠ11B, záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ19, protlaku a změna 
dispozice lapolu a trubních rozvodů mezi lapolem a technologickou částí rozvodů 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů a odpočtů po oddílech a objektech: 
Změny v úseku RŠ11A – RŠ11B  
Odpočty: -   90 559,70 Kč 
Přípočty: + 544 882,40 Kč 
 
Záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ19 
Odpočty: - 292 457,33 Kč 
Přípočty: +291 376,77 Kč 
 
Protlak 
Přípočty: + 54 065,55 Kč 
 
Lapol 
Přípočty: +20 066,38 Kč 
 
VRN 
Přípočty: +12 340,55 Kč 
 
Odpočty celkem:  -383 017,03 Kč 
Přípočty celkem: +922 731,65 Kč 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  
Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla: 55 002 111,65 Kč  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o --------------539 714,62  ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: Tomáš Kratochvíl  

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     5 
 

Registrační číslo:  Datum:   9.3.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených odpočtů a přípočtů:   viz. příloha  
      

- -   383 017,03 Kč 
- +  922 731,65 Kč 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu rozdílu odpočtů a  přípočtů …………………  +539 714,62   Kč   
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozích ZL:   
54 462 397,03  Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 
 

zvýšení ceny o   539 714,62 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

55 002 111,65 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 5 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
SO 03 – Změny v úseku RŠ 11A - RŠ11B, záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a 
RŠ19, protlaku a změna dispozice lapolu a trubních rozvodů mezi 
lapolem a technologickou částí rozvodů 
 
Úsek RŠ11A – RŠ11B: 
 Po dopracování kladečského schématu propojení potrubí v šachtách RŠ11A 
a RŠ11B bylo zjištěno, že původně navrhované šachty – kruhové 
s půdorysným vnitřním průměrem 1 500 mm jsou nevyhovující a je nutné 
dodat šachty větší – atypické s vnitřním obdélníkovým půdorysným rozměrem. 
V původním výkazu výměr schází položky na montáž potrubí PE 100 DN 250 
a dále položky tvarovek včetně montáže. 
Důvodem této části změny je vada projektové dokumentace. 
 
Záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ 19: 
Zhotovitel navrhuje z důvodu časové úspory při výrobě šachet a  úspory 
finančních nákladů v úsecích, kde je to prostorově možné, vést odpadní 
potrubí v oddělených dvou vedle sebe stojících šachtách INFRA 1000/250 
místo původně navržené jedné sdružené šachtě INFRA 1200/250. 
Důvodem této části změny je finanční úspora. 
 
Protlak: 
V původním výkazu výměr je délka protlaku pro jedno odpadní potrubí, ve 
skutečnosti jsou odpadní potrubí dvě souběžné. 
Důvodem této části změny je chyby ve výkazu výměr.  
 
Změna dispozice lapolu a trubních rozvodů mezi lapolem a 
technologickou částí rozvodů: 
Navržená změna umožní při provozování TČOV oddělené napouštění dvou 
částí akumulační nádrže odpadní vodou. Díky této změně nebude při 
provádění čištění a údržby akumulační nádrže nutné odstavovat provoz TČOV 
a bude možné provozovat v tomto případě pouze polovinu akumulační nádrže 
bez dalších opatření a zásahů. Tím dojde k zefektivnění provozování TČOV. 
   
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
SO 03  
 Úsek mezi RŠ 11A a RŠ11B  nebyl dostatečně detailně zpracován v původní 
projektové dokumentaci – důvodem této části změny je vadná dokumentace. 
Záměnou šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ19 dojde k úspoře, důvodem této části 
změny je úspora finančních nákladů stavby. 
Délka protlaku byla chybně uvedena ve výkazu výměr, důvodem této části 
změny je chybná dokumentace stavby. 
Důvodem změny dispozice lapolu a nátokového potrubí do akumulační nádrže 
je zefektivnění provozování TČOV TRIANGLE 
 
Vícepráce objednává investor. 
 
 
 
 
            Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení změny nelze dále pokračovat a řádně dokončit 
stavební objekt – SO 03  
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 5 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
SO 03 – Změny v úseku RŠ 11A - RŠ11B, záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a 
RŠ19, protlaku a změna dispozice lapolu a trubních rozvodů mezi 
lapolem a technologickou částí rozvodů 
 
Úsek RŠ11A – RŠ11B: 
 Po dopracování kladečského schématu propojení potrubí v šachtách RŠ11A 
a RŠ11B bylo zjištěno, že původně navrhované šachty – kruhové 
s půdorysným vnitřním průměrem 1 500 mm jsou nevyhovující a je nutné 
dodat šachty větší – atypické s vnitřním obdélníkovým půdorysným rozměrem. 
V původním výkazu výměr schází položky na montáž potrubí PE 100 DN 250 
a dále položky tvarovek včetně montáže. 
Důvodem této části změny je vada projektové dokumentace. 
 
Záměna šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ 19: 
Zhotovitel navrhuje z důvodu časové úspory při výrobě šachet a  úspory 
finančních nákladů v úsecích, kde je to prostorově možné, vést odpadní 
potrubí v oddělených dvou vedle sebe stojících šachtách INFRA 1000/250 
místo původně navržené jedné sdružené šachtě INFRA 1200/250. 
Důvodem této části změny je finanční úspora. 
 
Protlak: 
V původním výkazu výměr je délka protlaku pro jedno odpadní potrubí, ve 
skutečnosti jsou odpadní potrubí dvě souběžné. 
Důvodem této části změny je chyby ve výkazu výměr.  
 
Změna dispozice lapolu a trubních rozvodů mezi lapolem a 
technologickou částí rozvodů: 
Navržená změna umožní při provozování TČOV oddělené napouštění dvou 
částí akumulační nádrže odpadní vodou. Díky této změně nebude při 
provádění čištění a údržby akumulační nádrže nutné odstavovat provoz TČOV 
a bude možné provozovat v tomto případě pouze polovinu akumulační nádrže 
bez dalších opatření a zásahů. Tím dojde k zefektivnění provozování TČOV. 
   
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
SO 03  
 Úsek mezi RŠ 11A a RŠ11B  nebyl dostatečně detailně zpracován v původní 
projektové dokumentaci – důvodem této části změny je vadná dokumentace. 
Záměnou šachet RŠ12 – RŠ17 a RŠ19 dojde k úspoře, důvodem této části 
změny je úspora finančních nákladů stavby. 
Délka protlaku byla chybně uvedena ve výkazu výměr, důvodem této části 
změny je chybná dokumentace stavby. 
Důvodem změny dispozice lapolu a nátokového potrubí do akumulační nádrže 
je zefektivnění provozování TČOV TRIANGLE 
 
Vícepráce objednává investor. 
 
 
 
 
            Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení změny nelze dále pokračovat a řádně dokončit 
stavební objekt – SO 03  
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 6 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
Realizace trubního propojení Odlučovače lehkých kapalin a Akumulační 
nádrže SO02 
 
V rámci navrhované vícepráce bude realizována výroba a instalace atypické 
T-tvarovky z materiálu nerez 1.4301 pro přechod z potrubí PP DN250 na 
potrubí PE DN150 do obou částí akumulační nádrže SO01. Dále dodávka a 
instalace potrubí PE DN150, dvou kusů kanalizačních šoupat DN150 se zemní 
ovládací sadou a krytem, vřetenového šoupěte DN200 s ovládací sadou 
vyvedenou pod úroveň koruny nádrže a těsnění 5ks prostupů do nádrže 
SO01. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Realizace trubního propojení Odlučovače lehkých kapalin a Akumulační 
nádrže SO01 
 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je chybný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
 
             
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně provést trubní propojení 
výše uvedených částí stavby a technologie. 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    7 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění D2.01 - Technologie 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací:  
V rámci navrhované vícepráce bude realizována dodávka a montáž konstrukce potrubního 
mostu zavěšeného na ocelové nosníky pod podlahou 2. NP, pro technologické a 
elektrorozvody k jednotlivým zařízením. 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
+440 612,33 Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  55 562 212,59 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------440 612,33 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 14 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     7 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- +440 612,33 Kč 
- …………………….. 
- …………………….. 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +440 612,33 Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: 
55 121 600,26 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o  440 612,33 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

14 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

55 562 212,59 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně +14 
dní 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 7 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
Realizace potrubního mostu pro technologické rozvody a rozvody elektro - 
SO01 
 
V rámci navrhované vícepráce bude realizována dodávka a montáž 
konstrukce potrubního mostu zavěšeného na ocelové nosníky pod podlahou 2. 
NP, pro technologické a elektrorozvody k jednotlivým zařízením.  
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Realizace potrubního mostu je nutná k řádnému provedení technologické části 
díla v hale  SO01 
 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je chybný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
 
             
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně provést potrubní 
rozvody a elektro – rozvody k jednotlivým technologickým zařízením v hale 
TČOV. 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 



 

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    8 

 

 
Datum:   19. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění D2.01 – Technologie, D2.5.1 – 
Elektro a D2.5.2 - MaR 
 
Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : 
A. Výroba a instalace elektroměrového rozvaděče, příprava technických podkladů 

pro schválení a připojení odběrného místa u ČEZ Distribuce, instalace 
ochranných trubek přívodních kabelů pod komunikací. Původně vyprojektovaná 
ochranná hadice nebude na základě schválení AD v celé délce přívodních kabelů 
použita.  

B. Realizace obvodového zemniče haly SO01. 
C. Doplnění vývodů do rozvaděče RS pro elektrická vrata a vrátky včetně kabeláže a 

tras. 
D. Dodávka a instalace měřicího a vyhodnocovacího zařízení do měrného objektu 

na odtoku z TČOV včetně autorizovaného nastavení a ověření, potřebné kabeláže 
atd. 

E. Výroba a dodávka nerezových záchytných van pod IBC kontejnery. 
F. Výměna kabelu a pospojení mezi dvěma lampami veřejného osvětlení. 
G. Méněpráce z důvodu zajištění činnosti investorem. 

 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:   
 
Odpočty: -299 500,00 Kč 
 
Přípočty: +495 218,09 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  55 757 930,68 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------195 718,09 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   



Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     8 

Registrační číslo:  Datum:   19. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- odpočty -299 500,00 Kč 
- přípočty +495 218,09 Kč 

 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +195 718,09 Kč 
 
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:  55 562 212,59 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o   195 718,09 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

55 757 930,68 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně +0  

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 8 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
A. Hlavní přívod NN 
V rámci navrhované vícepráce bude navržen, projednán, vyroben a instalován 
elektroměrový rozvaděč. Dále budou dodány a instalovány ochranné ocelové 
trubky pro přívodní napájecí kabely pod pojízdnou asfaltovou komunikací z 
důvodu jejich ochrany. 
Korugovaná chránička nebude v celé délce napájecích kabelů instalována z 
důvodu její zbytečnosti. Použitý typ kabelů je určen k přímému zakopání do 
země. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce A: 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je neúplný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
 
B. Pospojování a zemnění technologické haly 
V rámci navrhované vícepráce bude vybudován obvodový zemnič 
technologické haly SO01. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce B: 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je neúplný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
             
C. Realizace vývodů a elektrických rozvodů pro vrata a vrátky 
V rámci navrhované vícepráce budou do rozvaděče RS – stavební elektro 
doplněny jištěné vývody pro dvoje elektricky ovládaná vrata a dva elektrické 
vrátky. Dále budou k těmto vybudovány kabelové trasy a položeny napájecí 
kabely. Součástí jsou rovněž zajištěné vypínače a zásuvky. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce C: 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  



Důvodem vícepráce je neúplný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
 
D. Měření průtoku vyčištěné vody na odtoku z TČOV 
V rámci navrhované vícepráce bude dodáno a nainstalováno měřící a 
vyhodnocovací zařízení pro měření průtoku vyčištěné vody na odtoku z TČOV 
včetně autorizovaného nastavení a ověření. Součástí vícepráce je rovněž 
prodloužení kabelové trasy k měrnému objektu a dodávka a instalace 
potřebné kabeláže. 
 
Odůvodnění změny – vícepráce D: 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je neúplný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
E. Záchytné vany pod IBC kontejnery 
V rámci této vícepráce budou vyrobeny a dodány záchytné vany pod IBC kontejnery s chemikáliemi 
dle požadavku v PBŘ. Vany budou vyrobeny na míru z nerezové oceli s ohledem na jejich chemickou 
odolnost. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce E: 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby a v rozpočtu.  
Důvodem vícepráce je neúplný projekt a rozpočet. 
Vícepráce objednává investor. 
 

F. Výměna kabelu a vodiče pospojení mezi lampami VO v objektu ČOV 
V rámci této vícepráce bude vyměněn napájecí kabel a drát ochranného 
pospojení mezi dvěma lampami veřejného osvětlení v areálu ČOV. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce F: 
Tyto práce nebyly zahrnuty v předané realizační dokumentaci stavby.  
Důvodem vícepráce je zjištěný skutečný stav uložení stávajících vodičů, který 
neodpovídá normě a dále nutnost ochrany těchto vodičů, které budou nově 
z větší části vedeny pod pojízdnou komunikací. 
Vícepráce objednává investor. 
 

G. Méněpráce – Poplatek za připojení k distribuční soustavě NN 
 

Odůvodnění změny – méněpráce G: 
Důvodem méněpráce je skutečnost, že uvedený poplatek již dříve uhradil sám investor. 
 
 
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení těchto změn nelze řádně dokončit dílo tak, aby 
bylo plně v provozuschopném stavu. 
 
 



 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    9 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění D2.01 - Technologie 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací: 
Realizace prostupů pro technologická potrubí, dodávka betonové směsi se zvýšenou odolností 
oproti zadání, provedení vyspádování dna nádrže a nerealizace izolací spodní stavby – SO 
02. 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů a odpočtů po oddílech a objektech:  
 
Odpočty: -223 494,28 Kč 
 
Přípočty: +242 476,66 Kč 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  55 776 913,06 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------18 982,38 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 14 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     9 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha 

- odpočty -223 494,28 Kč 
- přípočty +242 476,66 Kč 

 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. +18 982,38 Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozích ZL: 
55 757 930,68 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 18 982,38 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

14 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

55 776 913,06 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně +14 
dní 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 9 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce: 
 
Realizace prostupů pro technologická potrubí, dodávka betonové směsi se 
zvýšenou odolností oproti zadání, provedení vyspádování dna nádrže a 
nerealizace izolací spodní stavby – SO 02. 
 
V rámci navrhované vícepráce budou realizovány prostupy pro technologická 
potrubí, dodána betonová směs se zvýšenou odolností oproti zadání, provedo 
vyspádovanání dna nádrže a proveden odpočet izolací spodní stavby – SO 
02. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Realizace výše uvedených prací je nutná k řádnému provedení stavební a 
technologické části díla. 
 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Důvodem vícepráce je chybný projekt. 
Vícepráce objednává investor. 
 
  
Nezbytnost vyvolaných změn: 
 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně provést technologická 
potrubí a vyspádování dna nádrže. 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    10 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 03 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací: 
Realizace demontáže obrubníků, odstranění vrstev komunikace pod dlažbou, nových 
obrubníků štěrkových vrstev pod dlažbou a ukončení odpadního potrubí zátkami – SO 03 
 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů a odpočtů po oddílech a objektech:  
 
Odpočty: -17 365,81 Kč 
 
Přípočty: +1 191 384,14 Kč 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  56 950 931,39 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o --------------1 174 018,33 ----------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 8 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     10 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- odpočty -17 365,81 Kč 
- přípočty +1 191 384,14 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. + 1 174 018,33Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předchozích ZL: 
55 776 913,06 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 1 174 018,33 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

8 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

56 950 931,39 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně +8 dní 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 10 
 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
 
Realizace demontáže obrubníků, odstranění vrstev komunikace pod dlažbou, 
nových obrubníků štěrkových vrstev pod dlažbou a ukončení odpadního 
potrubí zátkami – SO 03 
 
V rámci navrhované vícepráce budou odstraněny podkladní vrstvy pod 
dlažbou chodníku a stávající obrubníky a po dokončení montáže potrubí 
budou provedeny nové obrubníky a podkladní vrstvy pod dlažbu chodníku v 
úseku RŠ 11A - NEXEN. Dále budou provedeny opravy silničních obrubníků v 
místě přechodu potrubí přes komunikace u stávající ČOV a ve vjezdu do 
areálu mezi RŠ11 A a RŠ10, a zaslepení odpadního potrubí v km 0,000. 
 

Odůvodnění změny – vícepráce: 
 
Realizace víceprací je nutná  řádnému dokončení stavebního objektu SO 03 a 
předání díla objednateli. 
 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby.  
Dokumentace předpokládala zpětné využití některých prvků např. podkladní 
vrstvy, obrubníky, což se při stavbě ukázalo je technicky špatně proveditelné. 
 
Vícepráce objednává investor. 
 
 
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení této změny nelze uvést komunikace v trase 
odpadního potrubí do původního stavu – SO 03. 
 
 



Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    11 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 01 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis méněprací a víceprací : 
  
Realizace základů pod čiřič a nádrž ultrafiltrace – úprava dle skutečně vybraného zařízení, 
betonáž mazaniny z drátkobetonu dle skutečné výměry, dodávka izolace proti vodě v hale, 
úprava schodiště a ochozu kolem nádrže ultrafiltrace dle skutečně vybraného zařízení, úprava 
rámu v podlaze pro osazení roštů přes kanál a jímku, doplnění žebříku o suchovod a dodání 
hasičských přístrojů dle podmínek PBŘ, úprava předsazených stěn ze sádrokartonu – 
posunutí mimo příčníky a ztužidla nosné ocelové konstrukce haly, dodání šoupátka na 
vodovodní řad, nedodání dvou sorpčních vpustí na odvodňovacím žlabu a nedodání části 
ochranné geotextilie na izolační fólii v hale – SO 01. 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:  
 
Odpočty: -64 641,89 Kč 
 
Přípočty: +335 745,99 Kč 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 57 222 035,49 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------271 104,10 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     11 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace  bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- odpočty -64 641,89 Kč 
- přípočty +335 745,99 Kč 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. + 271 104,10Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: 
56 950 931,39 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 271 104,10 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

57 222 035,49 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 0 dní 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 11 

 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
Realizace základů pod čiřič a nádrž ultrafiltrace – úprava dle skutečně 
vybraného zařízení, betonáž mazaniny z drátkobetonu dle skutečné výměry, 
dodávka izolace proti vodě v hale, úprava schodiště a ochozu kolem nádrže 
ultrafiltrace dle skutečně vybraného zařízení, úprava rámu v podlaze pro 
osazení roštů přes kanál a jímku, doplnění žebříku o suchovod a dodání 
hasičských přístrojů dle podmínek PBŘ, úprava předsazených stěn ze 
sádrokartonu – posunutí mimo příčníky a ztužidla nosné ocelové konstrukce 
haly, dodání šoupátka na vodovodní řad, nedodání dvou sorpčních vpustí na 
odvodňovacím žlabu a nedodání části ochranné geotextilie na izolační fólii v 
hale – SO 01. 
 
V rámci navrhované vícepráce je třeba zrealizovat základy pod čiřič a nádrž 
ultrafiltrace – úprava dle skutečně vybraného zařízení, provést betonáž 
mazaniny z drátkobetonu dle skutečné výměry, dodat izolace proti vodě v 
hale, úpravit schodiště a ochozu kolem nádrže ultrafiltrace dle skutečně 
vybraného zařízení, úpravit rám v podlaze pro osazení roštů přes kanál a 
jímku z dostatečně únosných profilů, doplnit žebřík o suchovod a dodat 
hasičské přístroje dle podmínek uvedených v PBŘ, úpravit předsazené stěny 
ze sádrokartonu – posunutí mimo příčníky a ztužidla nosné ocelové 
konstrukce haly, dodat šoupátko na vodovodní řad. Navrhovanou méněprací 
je naopak zredukování počtu sorpčních vpustí na odvodňovacím žlabu v 
komunikaci ze tří na jednu a nedodání části ochranné geotextilie na izolační 
fólii v hale – SO 01. 
 

Odůvodnění změny – víceprací a méněprací: 
Realizace víceprací je nutná  řádnému dokončení stavebního objektu SO 01 a 
předání díla objednateli. 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby. 
Důvodem víceprací souvisejících s technologiemi je nutnost přizpůsobení 
navazujících konstrukcí na konkrétní výrobek, jehož provedení se může lišit 
podle vybraného dodavatele. Vzhledem k podmínkám výběrového řízení 
nemohl být dodavatel vybrán předem. 
Důvodem víceprací spojených se zabezpečením požární ochrany je chybný 
projekt. 
Změny počtu sorpčních vpustí jsou navrženy kvůli finanční a časové úspoře. 



Vícepráce objednává investor. 
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně dokončit objekt SO 01. 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    12 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 04 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis víceprací : 
Realizace zemních prací a dodávka a montáž tvarovek a potrubí – propojení stávajících 
přítoků s egalizační nádrží a odtoku z egalizační nádrže do měrné šachty – SO 04 
 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů po oddílech a objektech:  
 
Přípočty: +122 966,75 Kč 
 
 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 57 345 002,24 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o ---------------122 966,75 ------------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     12 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
 Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- přípočty +122 966,75 Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. + 122 966,75Kč 
                      

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: 
57 222 035,49 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 122 966,75 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o    (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

57 345 002,24 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 0 dní 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 12 

 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
 
Realizace zemních prací a dodávka a montáž tvarovek a potrubí – propojení 
stávajících přítoků s egalizační nádrží a odtoku z egalizační nádrže do měrné 
šachty – SO 04 
 
V rámci navrhované vícepráce je nutné provést výkopy rýh včetně pažení, 
podsypy a obsypy potrubí a zpětné zásypy a dodat a smontovat potrubí a 
tvarovky mezi stávajícími přítoky a egalizační nádrže a odtokem od egalizační 
nádrže do měrné šachty – SO 04 
 

Odůvodnění změny – víceprací a méněprací: 
 
Realizace víceprací je nutná  řádnému dokončení stavebního objektu SO 04 a 
předání díla objednateli. 
 
Tyto práce nebyly v plném rozsahu zahrnuty v předané realizační dokumentaci 
stavby, jelikož způsob provedení a hloubkové uložení stávajících sítí (odpadní 
potrubí BČOV a výtlak KISSWIRE) nebylo zpracovateli PD přesně známo. 
Skutečné provedení bylo ověřeno až v rámci realizace stavby. 
V projektu bylo počítáno s rezervou, které se však při realizaci ukázala jako 
nedostatečná. 
 
Vícepráce objednává investor. 
 
 
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

           V případě neprovedení této změny nelze řádně dokončit objekt SO 04. 
 
 



Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    13 
 

 

 
Datum:   18. 4. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 01.04 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis méněprací a víceprací : 
Realizace chodníků včetně obrubníků a zatravněných ploch a ponížení realizace zpevněné 
příjezdové plochy a odvodňovacího žlabu – SO 01.04  
 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů a odpočtů po oddílech a objektech:  
 
Odpočty: - 170 609,86Kč 
 
Přípočty: + 18 986,94Kč 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 57 193 379,32 Kč bez DPH 

                                                         

snížení ceny o -----------------151 622,92 ---------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   

Za objednatele:  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     13 
 

Registrační číslo:  Datum:   18. 4. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  

- odpočty -170 609,86 Kč 
- přípočty +18 986,94 Kč 

 
Rozdíl – ponížení o hodnotu odpočtů …………………  ……. – 151 622,92 Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: 
57 345 002,24 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o    Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o 151 622,92 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

57 193 379,32 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 0 dní  

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 
 
 
 
 



 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 13 

 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH 

ODPADNÍCH VOD 
 
 
Podrobnější popis změny – vícepráce a méněpráce: 
 
Realizace chodníků včetně obrubníků a zatravněných ploch a ponížení 
realizace zpevněné příjezdové plochy a odvodňovacího žlabu – SO 01.04 
 
V rámci navrhované vícepráce je třeba zrealizovat ve větší výměry chodníků 
včetně obrubníků a zatravněných ploch a v rámci navrhované méněpráce 
dojde k ponížení výměry zpevněné příjezdové plochy a odvodňovacího žlabu, 
čož celkově přinese úsporu celkových nákladů – SO 01.04 
 
 

Odůvodnění změny – víceprací a méněprací: 
 
Realizací víceprací a méněprací dojde k úspoře nákladů na SO 01.04. 
 
  
Důvodem ZL je úspora nákladů. 
Vícepráce a méněpráce objednává investor. 
 
  
 
Nezbytnost vyvolaných změn : 
 

 Provedení změn není nezbytné, přinese to však úsporu nákladů celé stavby. 
 
 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                



Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 
 

 
 
  

 


